
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 22. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 18.08.2023 

 
22. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 18.08.2023 v 09:50 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 9 členů. 
 
Omluven: ---  
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 9 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Rodek. Dneska máme tedy na programu celkem 60 písemných materiálů                               
a 4 přínosy. Přínosy budou, tak jak jsme zvyklí, zařazeny za blok projednávaných materiálů, s tím, 
že já si dovolím navrhnout, abychom z dnešního projednávání stáhli materiál číslo 5 a materiál číslo 
12. Ptám se, zdali má někdo ještě nějaké další připomínky k navrženému programu? Pokud tomu 
tak není, tak poprosím, abychom si schválili dnešní program s úpravou.  
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já Vás dále poprosím, abychom si schválili zápis                     
z 20. schůze RMOb Poruba, konané dne 21.07.2023. 
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – máme na programu schválení ještě jednoho zápisu, a to je 
z 21. mimořádné schůze RMOb Poruba, která se konala 02.08.2023. 
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Program 22. schůze Rady městského obvodu Poruba  
  
Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
2 Předzahrádka před provozovnou "Restaurace Frisco" - stížnost 17 
3 Překládka sítě CETIN a.s. v rámci stavby lodžií na BD J. Skupy 21 17 

4 Překládka sítě Vodafone Czech Republic a.s. v rámci stavby lodžií na BD 
J. Skupy 21 17 

6 Stanovisko k prodeji částí pozemků p.č. 1136/1 a 1573 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

7 Stanovisko k prodeji částí pozemků p.č. 3558/1 a 3563/5 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 17 

8 
Stavba "Likvidace dešťových vod pro akci Rekonstrukce skladovacích a 
kancelářských prostor v Ostravě-Porubě" - zřízení budoucího věcného 
břemene - služebnosti 

17 

9 Stavba "McDONALD´S OSTRAVA-PORUBA - DIGITAL 
MENUBOARD´S" - zřízení služebnosti 17 

10 Stavba "Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - ul. 
Martinovská" 17 

11 Stavba "Ostrava, Poruba, Nad Porubkou, p.č. 280 NNk" 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  

13 
Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Gen. Sochora 1263, 
1264, 1265, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc.č. 1572 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

14 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Josefa Skupy 1705/6, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

15 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Španielova 925 na 
pozemku p.č. 1297 v k.ú. Poruba" - záměr pronájmu pozemku 17 

16 Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Nálepkova 972/1, Ostrava-
Poruba" - zřízení služebnosti 17 

17 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v kat. území Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

18 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

19 Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba "Ostrava, Poruba 2313, 
NNk" 17 

20 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 

21 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Porubská 551, 
Ostrava-Poruba 12 

22 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1503/6, ul. U Sportoviště 12 
23 Návrh na odpis nedobytných pohledávek po nájemcích bytů 12 

24 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 12 

25 Návrh na uzavření dohody o splátkách 12 

26 Neupotřebitelný majetek z bytu vybaveného pro rodinu uprchlíků z 
Ukrajiny 12 

27 Podání výpovědi z pronájmu nebytového prostoru U Oblouku 501/4 12 
28 Pronájem prostoru na adrese Dělnická 6240/29a v Ostravě-Porubě 12 
29 Ustanovení o zvyšování nájemného v nájemních smlouvách k bytům 12 

30 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 12 

31 Žádost o přidání spolubydlící do nájemní smlouvy 12 

32 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 10 

33 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

34 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

35 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

36 Souhlas zřizovatele s realizací projektu mateřské školy 10 

37 
Souhlas zřizovatele se spoluprací při přípravě a zajištění projektu 
statutárního města Ostrava „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 
Ostrava IV“ 

10 

38 Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základní školy 10 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

39 

Určení platu ředitelky mateřské školy 10 

40 Přijetí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Místní 
energetická koncepce - Ostrava-Poruba 04.1 

41 Přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt 
Domovník - preventista 04.1 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
42 Zájem o vstup do kategorie B v rámci místní Agendy 21 04.1 

43 Žádost Bytového družstva Opavák o provedení opravy komunikace, zřízení 
parkovacích míst a upozornění ve věci sekání trávy - odpověď 04.1 

44 Žádost Bytového družstva Opavská 1142 o provedení opravy komunikace, 
zřízení parkovacích míst a upozornění ve věci sekání trávy - odpověď 04.1 

45 Komise pro výstavbu a životní prostředí Rady městského obvodu Poruba - 
plán monitoringu realizace projektů na rok 2023 04.2 

46 Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 04.2 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

47 

Waldorfská základní a střední škola L. Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba – 
zateplení obvodového pláště budov, sanace proti zemní vlhkosti 04.2 

48 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023/11/0226 
ze dne 13.04.2023 - Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Ostrava - Poruba 08 

49 Návrh rozpočtových úprav 08 
50 Smlouva o vkladovém účtu s bonifikací 08 
51 Udělení souhlasu s kácením dřeviny na ulici Španielova 06.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

52 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo číslo 2023/24/0316 ze dne 26.7.2023 - 
"Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě- Porubě" 06.2 

53 Neupotřebitelný movitý majetek 14 

54 Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2023 - Komise pro rozvoj kultury 
a volnočasové aktivity 14 

55 Náhrada škody na osobním vozidle - Alšovo náměstí 15 
56 Náhrada škody na osobním vozidle - ul. Aleše Hrdličky 15 

57 Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba 13 

58 Organizační řád 13 
59 Směrnice pro evidenci majetku 13 
60 Kontrola plnění usnesení 01 

Přínos 
1 Oprava povrchu 5 hřišť na území městského obvodu Poruba 06.2 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

2 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0273 04.2 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

3 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 04.2 

Přínos 
4 Vyjádření k povolení konání akce Memoriál J. Veselého dne 2. 9. 2023 14 

 
Materiál č. 1 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 632/RMOb2226/22 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 2 - Předzahrádka před provozovnou "Restaurace Frisco" - stížnost 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 633/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 3 - Překládka sítě CETIN a.s. v rámci stavby lodžií na BD J. Skupy 21 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já si dovolím, protože materiál je předložen variantně, 
navrhnout, abychom přednostně hlasovali o variantě B.  Ptám se, zdali má někdo nějaké další 
připomínky? Není tomu tak, uzavírám diskuzi, pojďme prosím hlasovat o variantě B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.    
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 634/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 4 - Překládka sítě Vodafone Czech Republic a.s. v rámci stavby lodžií na BD                                
J. Skupy 21 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já si v rámci diskuze, úplně stejně jako u předchozího 
materiálu, dovolím navrhnout, abychom přednostně hlasovali o variantě B. Nikdo další se do diskuze 
nehlásí, takže ji uzavírám.  Pojďme prosím hlasovat o variantě B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 635/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 5 - Stanovisko k prodeji částí pozemku parc. č. 1083/1, k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Materiál č. 5 „Stanovisko k prodeji částí pozemku parc. č. 1083/1, k.ú. Poruba, obec Ostrava“ byl 
stažen z programu 22. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 18.08.2023. 
 
Materiál č. 6 - Stanovisko k prodeji částí pozemků p.č. 1136/1 a 1573 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 636/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 7 - Stanovisko k prodeji částí pozemků p.č. 3558/1 a 3563/5 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 637/RMOb2226/22 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 8 - Stavba "Likvidace dešťových vod pro akci Rekonstrukce skladovacích                                  
a kancelářských prostor v Ostravě-Porubě" - zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 638/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 9 - Stavba "McDONALD´S OSTRAVA-PORUBA - DIGITAL MENUBOARD´S" 
- zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 639/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 10 - Stavba "Modernizace TT na ul. Opavská v úseku                                                                       
ul. Sjízdná - ul. Martinovská" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 640/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 11 - Stavba "Ostrava, Poruba, Nad Porubkou, p.č. 280 NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 641/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 12 - Stavba "Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresu Opava"                         
- stanovisko k nabytí nemovitých věcí 
 
Materiál č. 12 Stavba "Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná – hranice okresu Opava" byl stažen 
z programu 22. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 18.08.2023. 
 
Materiál č. 13 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Gen. Sochora 1263, 1264, 
1265, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc.č. 1572 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
p. Dekický – dobrý den, navrhuji v bodě 3), doplnit nájemné ve výši jednorázové platby                    
55.000, - Kč.  
 
Doplněný bod 3) návrhu usnesení: 
 
3) rozhodla 
  …… 

nájemce: Společenství vlastníků Gen. Sochora 1263, 1264, 1265, IČO: 25882589, se sídlem: 
Gen. Sochora 1263/33, Poruba, 708 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
doba nájmu: neurčitá 
nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 55.000, - Kč  
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 642/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 14 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Josefa Skupy 1705/6, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 643/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 15 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Španielova 925                                  
na pozemku p.č. 1297 v k.ú. Poruba" - záměr pronájmu pozemku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 644/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 16 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Nálepkova 972/1, Ostrava-
Poruba" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 645/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 17 - Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v kat. území Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 646/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 18 - Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 647/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 19 - Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba "Ostrava, Poruba 2313, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 648/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 20 - Dohoda o skončení nájmu bytu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 649/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 21 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Porubská 551, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 650/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 22 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1503/6, ul. U Sportoviště 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 651/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 23 - Návrh na odpis nedobytných pohledávek po nájemcích bytů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 652/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 24 - Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 653/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 25 - Návrh na uzavření dohody o splátkách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 654/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 26 - Neupotřebitelný majetek z bytu vybaveného pro rodinu uprchlíků z Ukrajiny 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 655/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 27 - Podání výpovědi z pronájmu nebytového prostoru U Oblouku 501/4 
 
p. Dekický – ještě jednou dobrý den, navrhuji doplnit usnesení o bod 4) ve znění „zmocňuji 
k podpisu výpovědi místostarostu Jana Dekického“.    
 
Doplněný bod 4) návrhu usnesení: 
 
4) zmocňuje 
  k podpisu výpovědi místostarostu Jana Dekického 
 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 656/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 28 - Pronájem prostoru na adrese Dělnická 6240/29a v Ostravě-Porubě 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantě, takže budeme 
přednostně hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 657/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 29 - Ustanovení o zvyšování nájemného v nájemních smlouvách k bytům 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 658/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 30 - Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu                                        
na modernizaci bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 659/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 31 - Žádost o přidání spolubydlící do nájemní smlouvy 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, já po předchozí diskuzi před 
radou si dovolím navrhnout, abychom přednostně hlasovali o variantě B.  Nikdo další se nehlásí do 
diskuze, pojďme prosím hlasovat o variantě B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 660/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 32 - Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 661/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 33 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 662/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 34 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 663/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 35 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 664/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 36 - Souhlas zřizovatele s realizací projektu mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 665/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 37 - Souhlas zřizovatele se spoluprací při přípravě a zajištění projektu statutárního 
města Ostrava „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 666/RMOb2226/22 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 38 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základní školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 667/RMOb2226/22 
 
Materiál zvláštní povahy č. 39 - Určení platu ředitelky mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 668/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 40 - Přijetí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Místní 
energetická koncepce - Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 669/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 41 - Přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt 
Domovník - preventista 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 670/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 42 - Zájem o vstup do kategorie B v rámci místní Agendy 21 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 671/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 43 - Žádost Bytového družstva Opavák o provedení opravy komunikace, zřízení 
parkovacích míst a upozornění ve věci sekání trávy - odpověď 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 672/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 44 - Žádost Bytového družstva Opavská 1142 o provedení opravy komunikace, 
zřízení parkovacích míst a upozornění ve věci sekání trávy - odpověď 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 673/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 45 - Komise pro výstavbu a životní prostředí Rady městského obvodu Poruba                             
- plán monitoringu realizace projektů na rok 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 674/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 46 - Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 675/RMOb2226/22 
 
Materiál zvláštní povahy č. 47 - Waldorfská základní a střední škola L. Štúra 1085/8,                       
Ostrava-Poruba – zateplení obvodového pláště budov, sanace proti zemní vlhkosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 676/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 48 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023/11/0226                    
ze dne 13.04.2023 - Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Ostrava - Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 677/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 49 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 678/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 50 - Smlouva o vkladovém účtu s bonifikací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 679/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 51 - Udělení souhlasu s kácením dřeviny na ulici Španielova 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

12/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 680/RMOb2226/22 
 
Materiál zvláštní povahy č. 52 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo číslo 2023/24/0316 ze dne 
26.7.2023 - "Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě- Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 681/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 53 - Neupotřebitelný movitý majetek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 682/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 54 - Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2023 - Komise pro rozvoj kultury                    
a volnočasové aktivity 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 683/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 55 - Náhrada škody na osobním vozidle - Alšovo náměstí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 684/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 56 - Náhrada škody na osobním vozidle - ul. Aleše Hrdličky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 685/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 57 - Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 686/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 58 - Organizační řád 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

13/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 687/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 59 - Směrnice pro evidenci majetku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 688/RMOb2226/22 
 
Materiál č. 60 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 689/RMOb2226/22 
 
Přínos č. 1 - Oprava povrchu 5 hřišť na území městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 690/RMOb2226/22 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0273 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 691/RMOb2226/22 
 
Přínos zvláštní povahy č. 3 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 692/RMOb2226/22 
 
Přínos č. 4 - Vyjádření k povolení konání akce Memoriál J. Veselého dne 2. 9. 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 693/RMOb2226/22 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

14/14 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
22. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:17 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 18.08.2023 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
                   starostka 

Zdeněk Rodek 
  místostarosta 

 
 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 22. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 
 
 


